江西省总工会文件
赣工通字〔2015〕  号

关于举办2015年江西省第二届
职工网球大赛的通知

各设区市总工会、省产业（局、系统）工会、省总直属基层工会：

为深入贯彻落实党的十八大及三中、四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神及省十三届八中全会精神，按照全总十六大和省总十三大工作部署，进一步推进职工文化体育建设，不断满足职工群众的精神文化生活需求，搭建群众性网球活动的平台，推动网球活动在我省职工群众中的普及与发展，促进我省企业文化体育发展繁荣，省总工会与省体育局联合举办第二届全省职工网球大赛，有关事宜通知如下：
一、活动名称

2015年江西省第二届职工网球大赛

二、主办单位
江西省总工会     江西省体育局

三、承办单位

江西省职工体育协会

江西省职工网球协会

四、协办单位
华东交通大学、江西省网球运动管理中心
五、媒体支持
江西省电视台、江西省广播电台、江西日报、江西工人报、大江网、中工网。
五、竞赛时间

单 项 比赛：2015年11月9-11日

团 体 比赛： 11月7-8日

六、竞赛地点
华东交通大学（北区）
    七、参加单位
设区市总工会、省产业（局、系统）工会、省直工委工会、省总直属基层工会、教育工会、各俱乐部等。

八、竞赛组别、项目及组队要求
（一）竞赛组别

1、设区市总工会组；
2、省产业（局、系统）工会、省直工委工会（各厅局工会自行组队）、省总直属基层工会组；
3、教育工会组（各高校工会自行组队）；

4、社会组（各俱乐部、联队等）。
（二）竞赛项目
1、男子单打（18岁以上1997-12-31以前出生者）

2、领导干部双打（年龄、性别不限）
副省级领导、市厅级领导、县处级领导，相当于市厅级和县处级企业领导，只能是同一组队单位内配对。不同一单位组队只能报社会组。
领导干部双打由2名市厅级以上领导或1名市厅级以上领导和1名县处级领导组成均可。
3、混和双打（45岁以上1970-12-31以前出生者）

4、男子双打（35岁以上1980-12-31以前出生者）

5、女子单打（18岁以上1997-12-31以前出生者）

6、团体赛由以上5个单项组成。
7、团体总决赛由获得4个组别团体赛的前两名参加，即设区市工会组；省产业（局、系统）工会、省直工委工会（各厅局工会自行组队）、省总直属基层工会组；教育工会组（各高校工会自行组队）；社会组（各俱乐部、联队等）,决出1-8名。
(三)报名：

1、每单位限报领队1名、教练2名。
2、团体赛每单位只能报1个团体，限8-10人。
3、单项赛每单位每小项限报2人（对），
九、运动员资格

（一）运动员年龄必须为年满18周岁（1997年12月31日以前出生），所在单位的职工。社会组的必须是工会会员。
（二）组织关系在各单位（一年以上）的人员。 各报名单位须认真审核运动员工作单位、职级、年龄，严格把关。

（三）县处级、市厅级以上领导干部组运动员的资格认定按照中共江西省委办公厅，江西省人民政府办公厅秘书处印发的最新《领导干部手册》为准，未列入手册的新干部和企业的负责人，须携带任职批文复印件，以备比赛有疑义时作参赛资格证明。各组别比赛的年龄均以第二代身份证为准。
（四）在国家体育总局网球运动管理中心注册的现役运动员或虽未注册但办理省优秀运动队入队手续的运动员不得参赛。在校大学生不得参赛.

（五）运动员退役后可参赛，各高校特招、单招网球运动员毕业后可参赛。
（六）运动员严禁冒名顶替、弄虚作假，一经发现取消比赛资格，并予以通报批评。
（七）所有参赛者均需经县区级以上医院证明身体健康并有能力参加比赛。
（八）参赛运动员须自行在当地保险公司办理“人身意外伤害保险（含往返比赛场地及途中）”，未办理者，所产生的一切后果由参赛单位负责。
十、竞赛办法
（一）比赛采用中国网球协会最新审定的《网球竞赛规则》。

（二）根据报名情况确定竞赛办法。
（3） 团体赛第一阶段采用积分制，必须打满5场。
    1、每场团体赛以5场单项比赛的积分多少决定胜负。

（1）比赛得分规定

每场团体比赛胜一场得2分，负一场得1分，弃权一场得0分（局比分记为0：6）。

（2） 领导干部双打比赛的加分规定

    市厅级以上领导干部参赛给予加分奖励：

每对双打比赛，一名副省级领导干部参赛加1.5分，一名正市厅级领导干部参赛加1分，一名副市厅级领导干部参赛加0.5分，（在一场双打比赛中最多加2分）

上述领导干部包括相当于同级别的企业领导。
    2、第一阶段分组循环赛以参赛场次的总积分多少决定名次。

（1）总积分多的队，名次列前。

（2）如两队总积分相等，则以两队相互间比赛的积分（含加分，下同）多少确定名次，积分多者名次列前；如两队相互间比赛积分还相等或小组中三队（含三队）以上总积分相等，则以该小组全部净胜场数多少确定，净胜场数多者，名次列前。如净胜场数相等，则以该小组全部净胜局数多少确定，净胜局数多者名次列前。如净胜局数相等，则以该小组全部净胜分数多少确定，净胜分数多者名次列前；再相等则抽签决定名次。

3、第二阶段淘汰赛以该场比赛的胜负确定，获胜3场的队为胜者。
（四）每场比赛采用一盘平局决胜制

无占先。每局40：40时，由接发球方选择接球区域，一分决定该局胜负。每场比赛中，一方先赢6局并净胜对手2局为该场胜。每场比赛中，局数6:6时进行决胜局，一方先赢7分并净胜对手2分为该场胜。

（五）出场顺序。比赛时每队运动员的出场顺序按：

男单--领导双打--混双--男双--女单的出场顺序为准。
如因故一方提出调换顺序，须经对方同意后并经组委会竞赛部批准，方可调换。

（六）上场名单。每场团体赛前15分钟，双方领队或教练员将本队出场运动员名单同时交裁判员。名单一经交出，不得更改。每场团体赛中，每队至少须有3人(对)运动员上场。如不足，则以该队弃权计。

（七）同一场团体赛中运动员不得兼项。

（八）比赛采用信任制。

（九）运动员参赛期间须携带身份证原件（含手机中保存的身份证照片或驾驶证原件），每场比赛前由巡场裁判员检查运动员身份证确认其参赛资格。

（十）比赛均紧随前场。前场比赛结束后15分钟，一方的运动员不到，以该运动员弃权计。双打时，非弃权方的两名运动员必须同时在场，并经裁判员确认有效身份后方可记为该对运动员获胜，否则记为双方弃权。

十一、仲 裁
比赛设仲裁委员会
如出现参赛资格等问题，由申诉方举证，最后由仲裁委员会裁决。申诉需在该场比赛结束前提交，不受理口头申诉，不追溯已结束的比赛。

十二、报名办法
（一）以各设区市总工会；省产业（局、系统）工会、省直工委工会（各厅局工会自行组队报名）、省总直属基层工会；教育工会（各高校工会自行组队报名）为单位报名，社会组单独报名。不收取报名费。

（二）每场比赛运动员上场时，须符合相应场次单打、双打比赛的级别、性别、年龄规定。

（三）一个运动员只能代表一个单位报名，不能同时报两个单位。一个运动员只能报一个项目，不能同时兼报两个项目。

（四）各参赛部门负责审核本单位参赛运动员的健康状况，确保健康参赛。

（五）各参赛部门应将《网球团体赛报名表》（见附件，）于2015年8月10日前以电子版同时发送至江西省总工会和江西省网球运动管理中心邮箱。发送后务必电话确认。加盖部门公章的报名表于2015年8月10日以前传真至江西省总工会宣传教育部。

为保证报名表各栏目内容准确清楚，表格内容不得手写，需机打。报名表务必填写运动员身份证号码。

联系方式：

江西省总工会宣传教育部
联系人：尹 伟  林 岚
电 话：0790-88688802(传真)  88688900（传真）
电子邮箱：243760239@qq.com
江西省网球运动管理中心:

地址：南昌市福州路28号，邮编：330006

　　联系人：徐新胜　电 话：0791-86294759，13879123646

电子邮箱： 341655634@qq.com

十三、比赛用球和场地
（一）比赛用球WILSON。

（二）比赛场地为室内硬地、室外硬地。

十四、服装要求
运动员须穿着运动服装、运动鞋。

    十五、奖励办法
（一）各单项（含团体）录取前8名给予奖励，颁发奖金（奖励标准赛前公布）、奖杯及证书。不足录取名次减一录取。
（二）总决赛团体冠军球队，参加颁奖仪式，由省委领导颁奖、合影并参加网球交流活动。
十六、罚 则
（一）关于运动员资格问题的罚则

比赛中，一个运动队中如任如一名运动员出现资格问题，一经发现，取消该队已经取得的比赛成绩及其后的比赛资格。

（2） 关于对弃赛运动员的罚则

为保证比赛的正常秩序，维护多数参赛者的权益，对报名截止后弃赛队的所有运动员给予扣除参赛积分的处罚。（在本届比赛中发生伤病除外，具体罚则见补充通知。）

十七、要 求

1、切实加强领导。本届全省职工网球大赛是我省第二次职工网球比赛，省委、省总领导非常关注。各级工会要高度重视本次职工网球大赛的实施工作，认真组织好当地职工网球比赛和选拔赛。

2、积极组队参赛。各单位在组织好本级工会职工的网球比赛和选拔赛的同时，必须组队参加全省职工的网球大赛，各单位要在人力财力上给予大力支持。

3、广泛动员组织。各级工会要层层组织职工参与打网球活动，体现群众性、广泛性，让更多的企业和职工积极参与进来，为我省网球的广泛开展，充分发挥各级工会组织和广大职工的影响带动作用。

十八、未尽事宜，另行通知
赛事组委会拥有本规程最终解释权、修改权。
报名相关信息同时在江西省总工会网站发布，可登录查询、获取。

附件：首届全省职工网球大赛报名表

                     江西省总工会

                                   2015年5月15日
抄送：中华全国总工会办公厅   中华全国总工会宣传教育部

江西省总工会办公室                          2015年5月15日

                                                （共印200份）
附件：

2015年江西省第二届职工网球大赛报名表（团体赛）

	单位：   （公章）                 领队：            联系电话：

参加组别：                        教练：            联系电话：

	姓  名
	性  别
	级别
	年龄
	工作单位及职务
	身份证号码
	手 机

参赛组别：请填写1、设区市工会组、2、省产业（局、系统）工会、省直工委工会（各厅局工会自行组队报名）、省总直属基层工会组、3、教育工会（各高校工会自行组队报名）、4、社会组。
2015年江西省第二届职工网球大赛报名表（单项赛）

	单位：   （公章）                 领队：            联系电话：

参加组别：                        教练：            联系电话：

	姓  名
	性  别
	参赛

项目（双打配对姓名）
	年龄
	工作单位及职务
	身份证号码
	手 机

参赛项目：请填写：男子单打、领导干部双打、混合双打、男子双打、女子单打、并注明配对情况。
1
  — 6
 —